
石川県中能登町
ふるさと応援寄付金返礼品一覧表

【2023.12.1現在】



個数

6 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

【寄附金額　１０，０００円】

返礼品名 内容 写真

1
中能登産
  能登米コシヒカリ使用
　米粉

能登米コシヒカリ　米粉　500ｇ

送料(80サイズ)＋箱

2
中能登産
　 能登米コシヒカリ

能登米コシヒカリ3ｋｇ

送料(60サイズ)＋箱

3

中能登町産
ご飯のお供
香里庵の
佃煮の詰め合せ

3点セット（箱付き）

・ぶり味噌

・かに入り　青さのり

・中島菜　青さのり

送料(60サイズ)＋包装

4
つばさの会
お菓子の詰め合わせ
Aセット

お菓子詰め合わせ（12個入り）

送料(60サイズ)＋包装

5

中能登町産　有機栽培米
平右ェ門（へいよもん）
白米２㎏×1

中能登町産　有機栽培米
平右ェ門（へいよもん）白米２㎏



個数

1 

1 

第三のマスク（5枚入り） 4 

1 

1 

1 

1 

箱 1 

1 

【寄附金額　１０，０００円】

返礼品名 内容 写真

6
中能登町産
農業法人 能登やまびこ
　 そばみつ　160ｇ

そばみつ　160ｇ

送料(60サイズ)＋包装

※そばアレルギーの方は

　　　　　　　　ご遠慮ください。

7
第三のマスク・夏
（5枚入り×4）

送料(レターパック)＋包装

8

農家レストラン「太郎右衛門」
自家製麹と中能登町産大豆で
手作り味噌作りセット（樽なし）
【1月発送期間限定】

太郎右衛門 自家製麹（1ｋｇ）

中能登町産 大豆（1ｋｇ）

食塩（1ｋｇ）

送料（60サイズ）



個数

1 
1 

3 
2 
1 

ぶり味噌 1 
かに入り　青さのり 1 
中島菜　青さのり 1 

1 
1 

3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

4 
1 

4 
1 

【寄附金額　１５，０００円】

返礼品名 内容 写真

10 お墓お掃除サービス

11
地元のお菓子屋
「御菓子処 中條」
和菓子詰め合わせ

和菓子詰め合わせセット
送料(80サイズ）＋包装
※季節によって、お菓子の内容が
　異なります。

12
つばさの会手作り
とりや味噌＆
中能登ぶたみそセット

とりや味噌（650ｇ）
中能登ぶたみそ（170ｇ）
クール送料（80サイズ）＋箱

13

中能登町産 能登米
コシヒカリ＆
香里庵の
佃煮の詰め合せ

能登米コシヒカリ　3ｋｇ
送料（60サイズ）＋箱

14
能登繊維振興協会
織物づくしの
小物贅沢セット

コースター
スマートクロス
花瓶敷き
ふいてま～ポーチ

マイクロファイバータオル

バック

送料（80サイズ）＋包装

15
ひんやり麻マスク
おまかせMサイズ4枚

ひんやり麻マスクMサイズ
送料

16
ひんやり麻マスク
おまかせLサイズ4枚

ひんやり麻マスクLサイズ
送料



個数
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

自家製梅干し（300ｇ） 1 

1 

【寄附金額　１５，０００円】

返礼品名 内容 写真

17
つばさの会
お菓子の詰め合わせ
Bセット

お菓子詰め合わせ（18個入り）
送料(80サイズ)＋包装

18

織物の町　地元の織物会社が
こだわって作った
和紙が練り込まれた生地の
おすすめ小物Ｂセット

シトラスリボンマスク（柄おまかせ）
※マスクはＭまたはＬサイズお選び下さい。

マスクの中のマスク（2枚入り）
マスクハンガー（色おまかせ）
自然染ハンカチ（色おまかせ）
送料（60サイズ）+包装

19
織物の町　地元の織物会社が
こだわって作った
おすすめ小物Ｃセット

和紙織り込みスリムスカーフ
ハンカチ
手帳
巾着
手帳
送料（60サイズ）+包装

20
太郎右衛門
どぶろく・甘酒セット
【11月～7月中旬まで】

どぶろく(700ｍｌ)

甘酒(250ｇ)

クール送料(80サイズ)＋箱

※冷蔵にて送付します。常に発酵が
　進んでいるため、酸味が増します。
　2週間以内に飲む事をおすすめ
　します。

21
さえさどぶろく(甘口)と
農家レストランまるの
自家製梅干し

さえさどぶろく(甘口500ｍｌ)

自家製梅干し（300ｇ）

クール送料(60サイズ)＋箱

※冷凍にて送付。解凍してから
　　飲んで下さい。解凍後は発酵が
　　進む為、2週間以内に飲む事を
　　おすすめします。

22
さえさどぶろく(辛口)と
農家レストランまるの
自家製梅干し

さえさどぶろく(辛口500ｍｌ)

クール送料(60サイズ)＋箱

※冷凍にて送付。解凍してから
　　飲んで下さい。解凍後は発酵が
　　進む為、2週間以内に飲む事を
　　おすすめします。



個数

第三のマスク（5枚入り） 6 

1 

1 
1 

生かきもち（28枚） 1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

【寄附金額　１５，０００円】

返礼品名 内容 写真

23
第三のマスク・夏
（5枚入り×6）

送料(60サイズ)＋包装

24
能登野菜「金糸瓜」と
夏野菜の詰め合せ
【8月期間限定】

金糸瓜＋夏野菜（全7種類ほど）
送料（100サイズ）＋箱＋包装

26

キャッチ・マザー彩効庵
手作り生かきもち
（8～9種類）
【3月期間限定】

送料(60サイズ)＋箱

27

農家レストラン「太郎右衛門」の
自家製麹と中能登町産大豆で
手作り味噌作りセット
（樽付き）
【1月発送期間限定】

太郎右衛門 自家製麹（1.3ｋｇ）
中能登町産 大豆（1ｋｇ）
食塩（1ｋｇ）
樽+袋等
送料（80サイズ）



個数

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

【寄附金額　２０，０００円】

返礼品名 内容 写真

29 能登上布セット

能登上布 底付ポーチ
能登上布　ティッシュケース

能登上布 しおり（2枚）

能登上布　香袋

送料(60サイズ)＋包装

30
地元商品詰め合わせ
セットＡ

能登米コシヒカリ 1.5ｋｇ

池月　一青 500ml

金沢カレー

古代米うどん（黒米）

五穀米（130ｇ）

送料(80サイズ)＋箱

※カレーは写真の金とんカレーが品切れの

　為、金沢カレーに変更となります。

31
地元のお菓子屋
「ふる里本舗 昭栄堂」
和菓子詰め合わせ

和菓子詰め合わせセット

送料(80サイズ）

※季節によって、お菓子の内容が
　異なります。

32 空き家見守りサービス

33
中能登町産　有機栽培米
平右ェ門（へいよもん）
白米５㎏×1

中能登町産　有機栽培米
平右ェ門（へいよもん）白米５㎏



個数

1 

1 

2 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

【寄附金額　２０，０００円】

返礼品名 内容 写真

34
11月はカラー野菜月間
カラー野菜詰め合わせ
【11月のみの限定】

カラー野菜詰め合わせセット

送料(120サイズ)＋箱

※11月中のみの期間限定です。
　カラー野菜がそろい次第送付します。
　レシピも一緒に同封します。

35

織物の町　地元の織物会
社がこだわって作った
和紙が練り込まれた生地の
おすすめ小物Ａセット

べっぴん和紙マスク（色おまかせ）
※マスクはＭまたはＬサイズお選び下さい。

マスクハンガー（色おまかせ）
和紙織り込みスカーフ（色おまか
自然染ハンカチ（色おまかせ）
送料（60サイズ）+包装

36

織物の町　地元の織物会
社がこだわって作った
和紙が練り込まれた生地の
Ｎekiro（ネキーロ）ストール

Ｎekiro（ネキーロ）ストール

ブルー系、イエロー系、
ピンク系、マーブル系の4種類の
中から1種類お選び下さい。

送料（60サイズ）+包装

イメージです



個数

1 

【寄附金額　２２，０００円】

返礼品名 内容 写真

38 ぞうさんしーと®　M-サイズ

幅150㎝　高さ90㎝(M-サイズ)

ポリエステル100％



個数

1 

1 

1 

1 

1 

4 
1 

4 
1 

1 

1 

1 

1 

生かきもち（48枚） 1 

1 

【寄附金額　２５，０００円】

返礼品名 内容 写真

39
すべて手作り
「崇神の会」小物セット

カードケース

スマホケース

巾着(防水加工)

スカーフ

送料(60サイズ)＋包装

※柄は異なる場合がございます。

40
プレミアムひんやり
麻マスク（木蘭のMサイズ
4枚セット）

プレミアムひんやり麻マスクM
送料＋包装

41
プレミアムひんやり
麻マスク（木蘭のLサイズ
4枚セット）

プレミアムひんやり麻マスクL
送料＋包装

43
さえさどぶろく
　甘口・辛口セット

さえさどぶろく(甘口500ｍｌ)

さえさどぶろく(辛口500ｍｌ)

クール送料(60サイズ)＋箱

※冷凍にて送付。解凍してから
　　飲んで下さい。解凍後は発酵が
　　進む為、2週間以内に飲む事を
　　おすすめします。

44
中能登町産の繊維で作る
オリジナル名刺

能登繊維振興協議会が作る
繊維で作られた名刺（100枚）

45

キャッチ・マザー彩効庵
手作り生かきもち
（12～13種類）
【3月期間限定】

送料(60サイズ)＋箱

柄はイメージで

す



個数

2 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

【寄附金額　３０，０００円】

返礼品名 内容 写真

46
中能登産コシヒカリ＆
　古代米セット

能登米コシヒカリ 5kg

古代米（黒米・五穀米）

送料(100サイズ)＋箱

47
中能登町産　特別栽培米
平右ェ門（へいよもん）
白米5㎏×2

特別栽培米 平右ェ門 （白米5㎏×2）

48

太郎右衛門　どぶろく2本に
中能登町の生地で作られ
た袋付き
【11月～7月期間限定】

どぶろく(700ｍｌ)

どぶろく袋

クール送料(60サイズ)＋箱

※冷蔵にて送付します。常に発酵が
　進んでいるため、酸味が増します。
　2週間以内に飲む事をおすすめします。

50
能登上布
　夫婦ランチョンマット

伝統工芸品 「能登上布」
夫婦ランチョンマット
製作体験教室

51
すべて手作り
「崇神の会」
エプロン・かばんセット

袖付きエプロン(防水加工)

かばん

ふくさ

スカーフ

送料(60サイズ)＋包装

※柄は異なる場合がございます。

52

11月はカラー野菜月間
カラー野菜＋自然薯の
詰め合わせセット
【11月期間限定】

カラー野菜詰め合わせセット

送料(120サイズ)＋箱

※11月中のみの期間限定です。
　カラー野菜＋自然薯(丸イモ)が
　そろい次第送付します。
　レシピも一緒に同封します。

イメージです

柄はイメージです



個数

2 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

【寄附金額　３５，０００円】

返礼品名 内容 写真

53

能登上布
数寄屋袋×1＆
本麻茶巾×2枚セット

数寄屋袋は黒か白のどちら
かをお選び下さい。

54

さえさどぶろく2本
（甘口）に
中能登町の生地で
作られた袋付き

さえさどぶろく(甘口500ｍｌ)

どぶろく袋

クール送料(80サイズ)＋箱

※冷凍にて送付。解凍してから
　　飲んで下さい。解凍後は発酵が
　　進む為、2週間以内に飲む事を
　　おすすめします。

55

さえさどぶろく2本
（辛口）に
中能登町の生地で
作られた袋付き

さえさどぶろく(辛口500ｍｌ)

どぶろく袋

クール送料(80サイズ)＋箱

※冷凍にて送付。解凍してから
　　飲んで下さい。解凍後は発酵が
　　進む為、2週間以内に飲む事を
　　おすすめします。

56

さえさどぶろく
（甘口・辛口）に
中能登町の生地で
作られた袋付き

さえさどぶろく(甘口・辛口500ｍｌ)

どぶろく袋

クール送料(80サイズ)＋箱

※冷凍にて送付。解凍してから
　　飲んで下さい。解凍後は発酵が
　　進む為、2週間以内に飲む事を
　　おすすめします。



個数

1 

【寄附金額　３６，０００円】

返礼品名 内容 写真

57 ぞうさんしーと®　L-サイズ

幅150㎝　高さ190㎝(L-サイズ)

ポリエステル100％



個数

1 

【寄附金額　４０，０００円】

返礼品名 内容 写真

58

トレイルランニング
　25ｋｍ
※8/31までのエントリー
※5年度は終了

中能登トレジャートレイルラン
エントリー券
【25㎞コース】
ゴールドコース



個数

1 

【寄附金額　４４，０００円】

返礼品名 写真内容

59
ぞうさんしーと®　サラサラ
Plus
Mサイズ

幅150㎝　高さ90㎝(M-サイズ)

ポリエステル100％



個数 写真

4 

1 

1 

7 

1 

1 

1 

【寄附金額　５０，０００円】

返礼品名 内容

60 中能登産コシヒカリ

能登米コシヒカリ　5ｋｇ

送料(120サイズ)＋箱

61

中能登町
農業法人 能登やまびこ
特別栽培米
春木こしひかり玄米20ｋｇ

春木こしひかり（玄米）20ｋｇ

62 能登豚セット

能登豚ローステキカツ（100ｇ）

能登豚ローススライス（700g)

石川さんウインナー

クール送料込



個数 写真

1 

1 

1 

1 

1 

【寄附金額　６０，０００円】

返礼品名 内容

63

トレイルランニング
　50ｋｍ
※8/31までエントリー
※5年度は終了

中能登トレジャートレイルラン
エントリー券
【50㎞コース】
ドリームコース

64

NEO能登上布100%使
用の女性用ブラウス
「薄黄檗（うすきはだ）」
Ｍサイズ

女性用ブラウス
「薄黄檗」Ｍサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。

65

NEO能登上布100%使
用の女性用ブラウス
「薄黄檗（うすきはだ）」
Ｌサイズ

女性用ブラウス
「薄黄檗」Ｌサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。

66

NEO能登上布100%使
用の女性用ブラウス
「利久（りきゅう）」
Ｍサイズ

女性用ブラウス
「利久」　Ｍサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。

67

NEO能登上布100%使
用の女性用ブラウス
「利久（りきゅう）」
Ｌサイズ

女性用ブラウス
「利久」　Ｌサイズ
ご注文後にお作りする為
お届けに30日ほどかかりま
す。



個数

1 

【寄附金額　６５，０００円】

返礼品名 内容 写真

68
一日一組限定のおもてなし
おり姫の宿くつろぎ
1名様1泊2食付き宿泊券

1泊2食宿泊券

※薬膳料理は写真はイメージです

。



個数

4 

3 

6 

1 

1 

70 記念日タペストリー

オリジナル記念タペストリーを
お作りします。写真を提供して
いただければok！
成人式など、ご要望に応じて
タペストリーを制作

【寄附金額　８０，０００円】

返礼品名 内容 写真

69
中能登産コシヒカリ＆
　古代米セット

能登米コシヒカリ 5kg

古代米（黒米・三色米・五穀米）

古代米うどん（黒米・赤米・緑米）

送料(120サイズ)＋箱



個数

7 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

72
能登上布
　機械体験

伝統工芸品 「能登上布」
機械体験＆小物セット＆のれん

【寄附金額　１００，０００円】

返礼品名 内容 写真

71 贅沢セットＢ

能登豚ローステキカツ（100ｇ）

能登豚ローススライス（700ｇ）

石川さんウインナー

クール送料

池月　大吟醸　1800ml

能登米コシヒカリ 5kg

送料(100サイズ)＋箱＋包装


